
Vlastnosti a vizuální charakter Architop Nuvolato


Architop Nuvoláto je naše nejčastěji realizovaná podlaha. Jakkoli je podle nás industriální vzhled 
podlahy přitažlivý, občas se po dokončení díla setkáváme s polemikami zákazníků ohledně 
vzhledu. Pro 3deco s.r.o. je spokojenost zákazníka prioritou, ovšem ne v případě, kdy je zákazník 
či architekt s vizuálem na našem showroom seznámen a následně vzhled rozporuje.

Proto je podle nás fér sepsat tyto vlastnosti písemně, tak aby se s nimi každý mohl seznámit před 
samotnou realizací.


-	 Nuvoláto architop je strojně a částečně ručně prováděná betonová podlaha.

-	 Vzhled podlahy připomíná strojně hlazený beton

-	 Kraje a menší místnosti (kam nelze zajet strojem) se finišují ručně. Vzhled i barevnost se liší 
	 od stejně upravených ploch.

-	 Nuvolato znamená oblačný což je další vlastnost produktu, barevnost se mění dle 	 	
	 způsobu zpracování, teplotě a vlhkosti během aplikace. Dvě plochy dělané v rozdílných 		
	 termínech nemusí být úplně barevně stejné.

- 	 Během strojního hlazení vznikají také plochy s různou strukturou povrchu, drobné póry či 	

	 hrubší plochy patří k produktu.

-	 Produkt je vhodný na podlahové vytápění. Je však nutno zachovat funkční dilatace a to 		
	 včetně krajů a jejich napojení na svislé konstrukce. Před aplikací Architopu je vždy nutno 	
	 provést šokovou zkoušku systému tak aby se projevili případné trhliny podkladu, které 	
	 mohou být před aplikací sešity.

-	 Dvě různé podlahy Architop mohou vypadat trochu jinak.

- 	 Odolnost podlahy proti vodě je dána lakem, není vadou, když se po delším styku s vodou 	

	 vytvoří v pórech tmavší flíček. Opět vyschne bez dalších komplikací.

-	 Podlaha Architop není nivelační a kopíruje tudíž rovinnost podkladního betonu.

- 	 Dobře provedený a pevný podklad je pro kontinuální podlahy typu Architop naprosto 	 	
	 zásadní. Není možné doufat, že Architop vady podkladu skryje. Za dobře a správně 	 	
	 provedený podklad odpovídá stavba. Typ a správné provedení je vždy možno s námi 	 	
	 konzultovat.

-	 Podkladní vrstva betonu by měla být min 7-10cm, minimum je 5-6 za použití speciálních 
	 aditiv snižujících pnutí a možnost následného praskání.

-	 Podlaha Architop může být při správném podkladu použita v interiéru i exteriéru.

-	 Může podlaha Architop prasknout? Ano může. Stejně jako každá jiná podlaha. Ve 100% 	
	 je prasklina spojena s defektem podkladu, proto je příprava podkladu naprosto zásadní. 	
	 Praskliny lze opravit, vizuálně jsou však opravy viditelné.


Věříme, že přes všechna tato doporučení a upozornění, nezměníte na Nuvoláto Architop názor a 
naleznete designovou dokonalost v jednoduchosti, čistotě a odolnosti, kterou tento produkt 
nabízí.


3deco s.r.o.

Martin Pancíř



